1
Руководство по эксплуатации
14.5382.000.00 РЭ, версия 1.1
Метран-730
Код ОКПД2 26.51.52.120
Уровнемер
Метран-730
Руководство по эксплуатации

26
Приложение Б
Условное обозначение
Б.1 Исполнениям должно соответствовать условное обозначение по
структурной схеме:
Метран-730 XХХХХХХХХХХХ ХХХХХХХХХХХХ
 1 2
1 - обязательные опции;
2 - дополнительные (необязательные) опции.
Таблица Б.1 - Условное обозначение уровнемеров
Код  Описание
 Обязательные опции
 Тип выходного сигнала
H 4-20 mA с HART протоколом и 2х проводной схемой
Q 4-20 mA с HART протоколом и 4х проводной схемой
M RS485 Modbus и 4х проводной схемой
 Материал и тип корпуса
S Алюминиевый односекционный
D Алюминиевый двухсекционный
T Из нержавеющей стали двухсекционный
 Раздельный монтаж корпуса и зонда
I Интегральный монтаж электроники
R Удаленный монтаж электроники
 Раздельный монтаж корпуса и зонда
XX Длина кабеля зонда, м (00 для интегрального монтажа электроники)
 Сертификация взрывозащиты ТР ТС 012/2011
NA Общепромышленное исполнение
IM Искробезопасная электрическая цепь (Exia)
EM Взрывонепроницаемая оболочка (Exd)
КМ Искробезопасная электрическая цепь и взрывонепроницаемая оболочка (Exia, Exd)
 Погрешность измерений
B ±2 мм
C ±3 мм
D ±5 мм
E ±10 мм
 Рабочий диапазон температур и давления
ST -40…+200 °C, -0,1…4 МПа
SP -60…+200 °C, -0,1…4 МПа
HT -196…+450 °C, -0,1…40 МПа
 Материал корпуса
1 SST 316L
2 SST 304
3 Alloy C
 Материал уплотнительных колец
N Отсутствует (для рабочего диапазона температур и давления с кодом H)
V Фторкаучук V7521 (-15…+230 °C)
E Этиленпропилен TRUFLOUREZ-EPDM (-5…+300 °C)
K Перфторкаучук TRUFLOUREZ-T80 (-15…+300 °C)
B Бутадиен-Нитрил TRUFLOUREZ-NBR (-40…+120 °C)
F Фторсиликон TRUFLOUREZ-FVMQ (-60…+230 °C)
L Фторкаучук V7048 (-35…+200 °C)
(Обязательное)
27
Код  Описание
 Тип зонда
C Гибкий
R Жесткий
A Коаксиальный
 Длина зонда
ХХХХ Длина зонда, см
 Технологическое присоединение
AA ANSI 2" Class 150 соединительный выступ
AB ANSI 2" Class 300 соединительный выступ
AC ANSI 2" Class 600 соединительный выступ
AD ANSI 2" Class 900 соединительный выступ
AE ANSI 2" Class 1500 соединительный выступ
AF ANSI 2" Class 2500 соединительный выступ
AI ANSI 2" Class 600 под прокладку овального сечения
AJ ANSI 2" Class 900 под прокладку овального сечения
AK ANSI 2" Class 1500 под прокладку овального сечения
BA ANSI 3" Class 150 соединительный выступ
BB ANSI 3" Class 300 соединительный выступ
BC ANSI 3" Class 600 соединительный выступ
BD ANSI 3" Class 900 соединительный выступ
BE ANSI 3" Class 1500 соединительный выступ
BF ANSI 3" Class 2500 соединительный выступ
BI ANSI 3" Class 600 под прокладку овального сечения
BJ ANSI 3" Class 900 под прокладку овального сечения
BK ANSI 3" Class 1500 под прокладку овального сечения
CA ANSI 4" Class 150 соединительный выступ